

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度東広島呉道路・国道2号西条保守工事（令和3年度）
工事地名	R2:竹原市新庄町字西椋原～東広島市志和町大字冠地内、R375:呉市阿賀中央4丁目～東広島市高屋町溝口地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和3年4月	12) 設計年月	令和3年1月
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5551010001	14) 単価適用年月	2021年2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2021年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	730日間 自 令和3年4月1日 (当初) 至 令和5年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	広島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	東広島	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	28,200
		23) 公告日	令和3年1月14日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路・国道2号西条保守工事（令和3年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		101,448,969				
巡視・巡回工		式	1		51,151,070				
道路巡回工		式	1		51,151,070				
道路巡回工 (昼間)(国道2号)		式	1		4,014,700			内-1号	
道路巡回工 (昼間)(東広島県道路)		式	1		14,905,590			内-2号	
道路巡回工 (夜間)(東広島県道路)		式	1		32,230,780			内-3号	
舗装工		式	1		552,540				
路面切削工		式	1		66,160				
路面切削 (昼間)	Mt=30mm	m2	200	330.8	66,160			単-1号	
アスファルト舗装補修工		式	1		486,380				
クラック処理 (昼間)	加熱式	m	100	268.8	26,880			単-2号	
パッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	t	10	45,950	459,500			単-3号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路・国道2号西条保守工事（令和3年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路付属物復旧工		式	1		1,711,320				
付属物復旧工		式	1		1,711,320				
ガードレール更新 (昼間)	Gr-A-4E めっき	m	100	11,280	1,128,000			単-4号	
視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径 φ34	本	30	8,862	265,860			単-5号	
視線誘導標設置 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径 φ34	本	30	8,090	242,700			単-6号	
道路鋸据直 (昼間)	両面反射 穿孔式 アルミ 製 150×150	個	30	2,492	74,760			単-7号	
区画線工		式	1		27,930				
区画線工		式	1		27,930				
熔融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1 .5mm	m	100	279.3	27,930			単-8号	
道路清掃工		式	1		8,905,160				
路面清掃工		式	1		766,150				
路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	km	170	4,050	688,500			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路・国道2号西条保守工事（令和3年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分：少ない	km	5	15,530	77,650			単-10号	
排水施設清掃工		式	1		7,911,250				
側溝清掃(人力) (昼間)	蓋無し 堆積土砂0.15m 3/m以下	m	2,500	406.5	1,016,250			単-11号	
側溝清掃(機械) (貸与)(昼間)	蓋無し 断面積0.125m2 未満 堆積率50%未満	m	2,000	850.9	1,701,800			単-12号	
側溝清掃(機械) (貸与)(昼間)	蓋有り 断面積0.125m2 未満 堆積率50%未満	m	1,000	850.9	850,900			単-13号	
側溝清掃(機械) (貸与)(昼間)	蓋有り 断面積0.125m2 以上0.5m2未満 堆積率 50%未満	m	1,000	1,295	1,295,000			単-14号	
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	m	1,500	662.2	993,300			単-15号	
管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	m	1,000	1,200	1,200,000			単-16号	
柵清掃(人力) (昼間)	蓋無し 土砂厚25cm未 満	箇所	1,000	854	854,000			単-17号	
構造物清掃工		式	1		227,760				
トンネル壁面清掃(機械) (貸与)(夜間)	ブラシ式	km	3	75,920	227,760			単-18号	
除草工		式	1		3,547,200				

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路・国道2号西条保守工事（令和3年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草工		式	1		3,547,200				
除草 （昼間）	機械除草(肩掛式)	m2	40,000	66.48	2,659,200			単-19号	
集草 （昼間）		m2	40,000	22.2	888,000			単-20号	
除雪工		式	1		661,670				
凍結防止工		式	1		510,010				
凍結防止剤散布 （昼間）	貸与 散布装置ヘルコン式 テーブル 2.0m3 作業 車持込4tダンプ	時間	5	9,801	49,005			単-21号	
凍結防止剤散布 （夜間）	貸与 散布装置ヘルコン式 テーブル 2.0m3 作業 車持込4tダンプ	時間	40	10,320	412,800			単-22号	
凍結防止剤散布 （夜間）	貸与 散水車 6,300L	時間	5	9,641	48,205			単-23号	
待機費		式	1		151,660				
運転要員 （昼間）		時間	5	4,607	23,035			単-24号	
運転要員 （夜間）		時間	15	4,966	74,490			単-25号	
世話役 （昼間）		時間	5	2,562	12,810			単-26号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路・国道2号西条保守工事（令和3年度）（当初）					事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
世話役 （夜間）		時間	15	2,755	41,325			単-27号	
応急復旧処理工		式	1		30,891,650				
散乱物処理工		式	1		2,605,000				
散乱物処理 （昼間）	1箇所当り100m2以下	箇所	50	20,370	1,018,500			単-28号	
散乱物処理 （昼間）	1箇所当り100m2を超え 700m2以下	箇所	50	31,730	1,586,500			単-29号	
落下物処理工		式	1		2,854,800				
落下物処理 （昼間）	20件/回以下	件	200	9,516	1,903,200			単-30号	
動物処理 （昼間）	20件/回以下	件	100	9,516	951,600			単-31号	
看板類の設置〈取り外し〉工		式	1		382,950				
看板類の設置〈取り外し〉 （昼間）	35枚/回以下	枚	150	2,553	382,950			単-32号	
放置自転車撤去工		式	1		78,700				
放置自転車撤去 （昼間）	10台/回以下	回	5	15,740	78,700			単-33号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路・国道2号西条保守工事（令和3年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
応急処理作業工(労務費)		式	1		21,017,600				
昼間		式	1		18,037,740			内-4号	
夜間		式	1		2,979,860			内-5号	
応急処理作業工(材料費)		式	1		2,193,400				
材料費		式	1		2,193,400			内-6号	
応急処理作業工(機械費)		式	1		1,759,200				
機械費		式	1		1,759,200			内-7号	
災害応急対策工		式	1		1,037,750				
異常時巡回工		式	1		1,037,750				
異常時巡回(外業) (昼間)		時間	50	5,775	288,750			単-34号	
異常時巡回(外業) (夜間)		時間	50	8,255	412,750			単-35号	
異常時巡回(内業) (昼間)		時間	50	2,690	134,500			単-36号	

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路・国道2号西条保守工事（令和3年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
異常時巡回(内業) (夜間)		時間	50	4,035	201,750			単-37号	
構造物撤去工		式	1		50,679				
運搬処理工		式	1		50,679				
殻運搬 (昼間)(国道2号)	コンクリート殻(無筋)	m3	6	3,073	18,438			単-38号	
殻運搬(路面切削) (昼間)(国道2号)	アスファルト切削屑	m3	6	673.5	4,041			単-39号	
殻処分 (昼間)(国道2号)	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,350	14,100			単-40号	
殻処分 (昼間)(国道2号)	アスファルト切削屑	m3	6	2,350	14,100			単-41号	
仮設工		式	1		2,912,000				
交通管理工		式	1		2,912,000				
交通誘導警備員		人日	200	14,560	2,912,000			単-42号	
直接工事費		式	1		101,448,969				
共通仮設費		式	1		10,141,120				

設計内訳書

工事名	令和3年度東広島県道路・国道2号西条保守工事（令和3年度）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		128,120				
運搬費		式	1		128,120				
建設機械運搬費		台	2	64,060	128,120			単-43号	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,013,000				
純工事費		式	1		111,590,089				
現場管理費		式	1		51,133,000				
工事原価		式	1		162,723,089				
一般管理費等		式	1		23,526,911				
工事価格		式	1		186,250,000				
消費税相当額		式	1		18,625,000				
工事費計		式	1		204,875,000				

一式当たり内訳書

道路巡回工
(昼間)(国道2号)

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回	(昼間)(国道2号)	式	1		4,014,700			WYB00015 単一 44号
合計					4,014,700			

一式当たり内訳書

第 2号内訳書 道路巡回工
(昼間)(東広島呉道路)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回	(昼間)(東広島呉道路)	式	1		14,905,590			WYB00029 単一 45号
合 計					14,905,590			

一式当たり内訳書

第 3号内訳書 道路巡回工
(夜間)(東広島呉道路)

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路巡回	(夜間)(東広島呉道路)	式	1		32,230,780			WYB00044 単一 46号
合 計					32,230,780			

一式当たり内訳書

昼間

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
昼間		式	1		18,037,740			WYB00071 単一 82号
合 計					18,037,740			

一式当たり内訳書

夜間

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
夜間		式	1		2,979,860			WYB00072 単一 83号
合 計					2,979,860			

一式当たり内訳書

材料費

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
生コンクリート	1号	m ³	50	15,850	792,500			WYB00073 単一 84号
アスファルト合材	密粒度As(20)	t	50	11,300	565,000			WYB00090 単一 85号
再生アスファルト合材	再生密粒度As(20)	t	50	9,900	495,000			WYB00091 単一 86号
アスファルト乳剤	PK-4	L	150	97	14,550			WYB00092 単一 87号
アスファルト乳剤	PK-3	L	150	97	14,550			WYB00093 単一 88号
常温合材	30kg/袋	袋	200	834	166,800			WYB00094 単一 89号
再生クラッシャーラン	RC-40	m ³	100	1,450	145,000			WYB00095 単一 90号
合 計					2,193,400			

一式当たり内訳書

機械費

第 7号内訳書

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ダンプトラック	2t積	時間	1,200	1,466	1,759,200			WYB00080 単一 91号
合 計					1,759,200			

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路面切削 (昼間)	Mt=30mm	単位	m2	数量		1	単価	330.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路面切削		带状切削3cm以下 全ての費用	m 2	1	330.8	330.8	CB430010		
計						330.8			
単価						330.8	円/m2		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	クラック処理 (昼間)	加熱式	単位	m	数量		1	単価	268.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
クラック補修			m	1	225.6	225.6	CB430920		
注入材 (材料費)		0.135kg/m	m	1	43.2	43.2	CB430921		
計						268.8			
単価						268.8	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	パッチング (昼間)	再生密粒度As(13) 加熱式 2t以上5t未満	単位	t	数量		1	単価	45,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
加熱合材補修工		2t以上5t未満	t	1	45,950	45,950	WB434610 単- 47号		
計						45,950			
単価						45,950	円/t		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	ガードレール更新 (昼間)	Gr-A-4E めっき	単位	m	数量		1	単価	11,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		土中建込・標準型 Gr-A-4E 無 無	m	1	1,040	1,040	WB810530 単- 48号		
防護柵設置工 (ガードレール設置工)		土中建込 Gr-A-4E メッキ品 100m以上(標準) 無 無 無	m	1	10,240	10,240	WB810510 単- 49号		
計						11,280			
単価						11,280	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	視線誘導標更新 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34	単位	本	数量		1	単価	8,862
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物撤去工(視線誘導標)		土中建込 30本以上(標準) 無 無	本	1	772	772	WB812360 単一 50号		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型(反射体 径φ100以下) 30本以上(標準) 無 無	本	1	8,090	8,090	WB812310 単一 51号		
計						8,862			
単価						8,862	円/本		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	視線誘導標設置 (昼間)	両面 防塵型 土中用 反射体径φ100 支柱径φ34	単位	本	数量		1	単価	8,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物設置工(視線誘導標設置)		土中建込 手間+材料費 両面 反射体径φ100以下 支柱径φ34 防塵型(反射体 径φ100以下) 30本以上(標準) 無 無	本	1	8,090	8,090	WB812310 単一 51号		
計						8,090			
単価						8,090	円/本		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	道路鋸据直 (昼間)	両面反射 穿孔式 アル製 150×150	単位	個	数量		1	単価	2,492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路付属物撤去工(道路鋸)		穿孔式 30個以上(標準) 無 無	個	1	712	712	WB812380 単一 52号		
道路付属物設置工(道路鋸設置)		小型鋸 手間のみ 小型鋸 両面反射 穿孔式 アル製 設置幅15cm 30個以上(標準) 無 無	個	1	1,780	1,780	WB812340 単一 53号		
計						2,492			
単価						2,492	円/個		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	溶融式区画線 (昼間)	白色 実線 W=15cm 厚1.5mm	単位	m	数量		1	単価	279.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	279.3	279.3	WB821210 単一 54号		
計						279.3			
単価						279.3	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	路面清掃(機械) (貸与)(昼間)	ブラシ式	単位	km	数量		単価	4,050
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(機械)	ブラシ式リアフトガンブ2.5m3級 清掃車貸与 ブラシ貸与	k m	1	4,050	4,050	WYB00007 単- 55号	
	計					4,050		
	単価					4,050	円/km	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	路面清掃(路肩部・人力) (昼間)	作業区分: 少ない	単位	km	数量		単価	15,530
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面清掃(路肩部・人力)	少ない	k m	1	15,530	15,530	CB432510	
	計					15,530		
	単価					15,530	円/km	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	側溝清掃(人力) (昼間)	蓋無し 堆積土砂0.15m3/m以下	単位	m	数量		1	単価	406.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	側溝清掃 (人力清掃工)	無蓋	m	1	406.5	406.5	CB433510		
	計					406.5			
	単価					406.5	円/m		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	側溝清掃(機械) (貸与)(昼間)	蓋無し 断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量		1	単価	850.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	側溝清掃 (機械)	蓋無し 断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	m	1	850.9	850.9	単一 56号		
	計					850.9			
	単価					850.9	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	側溝清掃(機械) (貸与)(昼間)	蓋有り 断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	850.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械)		蓋有り 断面積0.125m2未満 堆積率50%未満	m	1	850.9	850.9	WYB00001 単- 57号	
計						850.9		
単価						850.9	円/m	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	側溝清掃(機械) (貸与)(昼間)	蓋有り 断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(機械)		蓋有り 断面積0.125m2以上0.5m2未満 堆積率50%未満	m	1	1,295	1,295	WYB00004 単- 58号	
計						1,295		
単価						1,295	円/m	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一15号	管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	662.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械)		φ200mm以上400mm未満 堆積率50%未満	m	1	662.2	662.2	WYB00013 単一 59号	
計						662.2		
単価						662.2	円/m	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一16号	管渠清掃(機械) (貸与)(昼間)	φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	単位	m	数量	1	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管渠清掃(機械)		φ400mm以上800mm未満 堆積率50%未満	m	1	1,200	1,200	WYB00023 単一 60号	
計						1,200		
単価						1,200	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	樹清掃(人力) (昼間)	蓋無し 土砂厚25cm未満	単位	箇所	数量		1	単価	854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹清掃 (人力清掃工)		無蓋 25cm未満	箇所	1	854	854	CB433710		
計						854			
単価						854	円/箇所		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	トンネル壁面清掃(機械) (貸与)(夜間)	ブラシ式	単位	km	数量		1	単価	75,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トンネル清掃(機械)		清掃車およびブラシ貸与 散水車貸与	km	1	75,920	75,920	WYB00028 単一 61号		
計						75,920			
単価						75,920	円/km		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一19号	除草 (昼間)	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量		1	単価	66.48
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	66.48	66.48	CB432110		
計						66.48			
単価						66.48	円/m2		

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一20号	集草 (昼間)		単位	m2	数量		1	単価	22.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草			m 2	1	22.2	22.2	CB432140		
計						22.2			
単価						22.2	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	凍結防止剤散布 (昼間)	貸与 散布装置ヘルコン式 デイゼール 2.0m3 作業車持込4tク ラップ	単位	時間	数量		単価	9,801
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布装置運転(作業区分A 8:00~17:00)	散布装置 ヘルコン式 デイゼール 2.0m3 作業車持込4tDT	時間	2.5	9,572	23,930	WYB00026	単一 62号
	凍結防止剤散布装置運転(作業区分B 17:00~20:00)	散布装置 ヘルコン式 デイゼール 2.0m3 作業車持込4tDT	時間	2.5	10,030	25,075	WYB00043	単一 63号
	計					49,005		
	単価					9,801	円/時間	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一22号	凍結防止剤散布 (夜間)	貸与 散布装置ヘルコン式 デイゼール 2.0m3 作業車持込4tク ラップ	単位	時間	数量		単価	10,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	凍結防止剤散布装置運転(作業区分C 20:00~5:00)	散布装置 ヘルコン式 デイゼール 2.0m3 作業車持込4tDT	時間	20	10,600	212,000	WYB00052	単一 64号
	凍結防止剤散布装置運転(作業区分D 5:00~8:00)	散布装置 ヘルコン式 デイゼール 2.0m3 作業車持込4tDT	時間	20	10,030	200,600	WYB00058	単一 65号
	計					412,600		
	単価					10,320	円/時間	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	凍結防止剤散布 (夜間)	貸与 散水車 6,300L	単位	時間	数量		単価	9,641
	5							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布装置運転(作業区分C 20:00~5:00)		散水車 6,300L					WYB00061	
			時間	2.5	9,944	24,860	単一 66号	
凍結防止剤散布装置運転(作業区分D 5:00~8:00)		散水車 6,300L					WYB00063	
			時間	2.5	9,337	23,342.5	単一 67号	
計						48,202.5		
単価						9,641	円/時間	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	運転要員 (昼間)		単位	時間	数量		単価	4,607
	5							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機(作業区分A 8:00~17:00)		運転手(一般)、助手					WYB00027	
			時間	2.5	4,449	11,122.5	単一 68号	
凍結防止剤散布待機(作業区分B 17:00~20:00)		運転手(一般)、助手					WYB00041	
			時間	2.5	4,765	11,912.5	単一 69号	
計						23,035		
単価						4,607	円/時間	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一25号	運転要員 (夜間)		単位	時間	数量		単価	4,966
	15							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
凍結防止剤散布待機 (作業区分C 20:00~5:00)		運転手(一般)、助手						WYB00042
			時間	7.5	5,166	38,745		単一 70号
凍結防止剤散布待機 (作業区分D 5:00~8:00)		運転手(一般)、助手						WYB00056
			時間	7.5	4,765	35,737.5		単一 71号
計						74,482.5		
単価						4,966		円/時間

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	世話役 (昼間)		単位	時間	数量		単価	2,562
	5							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員 (作業区分A 8:00~17:00)		土木一般世話役						WYB00040
			時間	2.5	2,562	6,405		単一 72号
情報連絡員 (作業区分B 17:00~20:00)		土木一般世話役						WYB00057
			時間	2.5	2,562	6,405		単一 73号
計						12,810		
単価						2,562		円/時間

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	世話役 (夜間)		単位	時間	数量		単価	
						15		2,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
情報連絡員(作業区分C 20:00~5:00)		土木一般世話役	時間	7.5	2,947	22,102.5	WYB00062 単一 74号	
情報連絡員(作業区分D 5:00~8:00)		土木一般世話役	時間	7.5	2,562	19,215	WYB00065 単一 75号	
計						41,317.5		
単価						2,755	円/時間	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当り100m2以下	単位	箇所	数量		単価	
						1		20,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当り100m2以下	箇所	1	20,370	20,370	WYB00055 単一 76号	
計						20,370		
単価						20,370	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	散乱物処理 (昼間)	1箇所当たり100m2を超え700m2以下	単位	箇所	数量	1	単価	31,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散乱物処理		1箇所当たり100m2を超え700m2以下	箇所	1	31,730	31,730	WYB00066 単- 77号	
計						31,730		
単価						31,730	円/箇所	

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	落下物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量	1	単価	9,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落下物処理		20件/回以下	件	1	9,516	9,516	WYB00064 単- 78号	
計						9,516		
単価						9,516	円/件	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	動物処理 (昼間)	20件/回以下	単位	件	数量		単価	9,516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	動物処理	20件/回以下					WYB00068	
			件	1	9,516	9,516	単-	79号
	計					9,516		
	単価					9,516	円/	件

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	看板類の設置 (取り外し) (昼間)	35枚/回以下	単位	枚	数量		単価	2,553
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	看板類の設置 (取り外し)	1回当り35枚以下					WYB00067	
			枚	1	2,553	2,553	単-	80号
	計					2,553		
	単価					2,553	円/	枚

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	放置自転車撤去 (昼間)	10台/回以下	単位	回	数量		1	単価	15,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
放置自転車撤去		10台/回以下						WYB00069	
			回	1	15,740	15,740		単- 81号	
	計					15,740			
	単価					15,740		円/回	

							単価使用年月	2021. 2	
							歩掛使用年月	2021. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	異常時巡回(外業) (昼間)		単位	時間	数量		1	単価	5,775
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
異常時巡回(外業)								WYB00081	
			時間	1	5,775	5,775		単- 92号	
	計					5,775			
	単価					5,775		円/時間	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	異常時巡回(外業) (夜間)		単位	時間	数量		単価	8,255
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回(外業)			時間	1	8,255	8,255	WYB00083 単- 93号	
計						8,255		
単価						8,255	円/時間	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	異常時巡回(内業) (昼間)		単位	時間	数量		単価	2,690
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回(内業)			時間	1	2,690	2,690	WYB00082 単- 94号	
計						2,690		
単価						2,690	円/時間	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	異常時巡回(内業) (夜間)		単位	時間	数量		単価	4,035
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
異常時巡回(内業)			時間	1	4,035	4,035	WYB00085 単- 95号	
計						4,035		
単価						4,035	円/時間	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	殻運搬 (昼間)(国道2号)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	3,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 3.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,073	3,073	CB227010	
計						3,073		
単価						3,073	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	殻運搬(路面切削) (昼間)(国道2号)	アスファルト切削層	単位	m3	数量		単価	673.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬(路面切削)		無し 3.0km以下 全ての費用	m 3	1	673.5	673.5	CB430020	
計						673.5		
単価						673.5	円/m3	

							単価使用年月	2021. 2
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	処処分 (昼間)(国道2号)	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m 3)			m 3	1	2,350	2,350	WB020051 単- 96号	
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	処分 (昼間)(国道2号)	アスファルト切削屑	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,350	2,350	WB020051 単一 97号		
計					2,350			
単価					2,350	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	交通誘導警備員	単位	人日	数量	200	単価	14,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
【昼間作業】							
交通誘導警備員 A		人日	90	15,020	1,351,800	WB010211	単一 98号
交通誘導警備員 B		人日	90	12,710	1,143,900	WB010212	単一 99号
【夜間作業】							
交通誘導警備員 A		人日	10	22,530	225,300	WB010211	単一 100号
交通誘導警備員 B		人日	10	19,060	190,600	WB010212	単一 101号
計					2,911,600		
単価					14,560		円/人日

1次単価表

単価使用年月	2021. 2
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	建設機械運搬費	単位	台	数量	1	単価	64,060
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬（1車1回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 36450円 0円 無 0円 0円 0円	台	1	62,000	62,000	WB010010 単一 102号	
運搬される建設機械の運搬中の損料		台	1	2,060	2,060	WYB00084 単一 103号	
計					64,060		
単価					64,060	円/台	